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JK vairavimo teorijos egzaminų vadovas
 B kategorija – lengvieji automobiliai

2024 metų leidimas

Gerbiamas kliente! 
 

 
Labai dėkojame, kad įsigijote mūsų elektroninę knygą “Anglų-lietuvių kalbos 
vairavimo teorijos egzaminas” (+ internetinė panelė). Tikimės, kad ši knyga 
padės jums pasiruošti vairavimo egzaminui ir netrukus turėsite JK vairuotojo 
pažymėjimą. Knyga išleista siekiant padėti lietuviškai kalbantiems Jungtinės 
Karalystės gyventojams išlaikyti vairavimo teorijos egzaminą. Turime Vairavimo 
ir transporto priemonių standartų agentūros licenciją skelbti JK vairavimo teorijos 
egzamino peržiūros klausimus, todėl galite būti tikri, kad mūsų vairavimo teorijos 
egzamino klausimai visada yra atnaujinti (kaip ir originalioje DVSA knygoje). 
Šioje elektroninėje knygoje rasite visus DVSA teorijos egzamino apžvalgos 
klausimus, su kiekvieno klausimo atsakymais ir paaiškinimais, taip pat 
atvejo analizės pratimų pavyzdžius – Atvejo analizės skyrelį. Be to, 
informacija apie antrąją egzamino dalį – Pavojaus suvokimas, su pratimų 
pavyzdžiais. Ir informacija apie laikinąjį vairuotojo pažymėjimą ir patį 
teorijos egzaminą. Tai 2024 m. leidimas su visais egzaminų pakeitimais. 
Beveik kiekvienas testo klausimas šioje knygoje turi Kelių kodekso taisyklės numerį – 
kad galėtumėte mokytis supratingai, patikrindami teisingą taisyklę iš Kelių kodekso 
(mūsų svetainėje taip pat rasite lietuvių kalba). Norėdami praktikuoti savo teorines 
žinias prieš testą, eikite į 16 skyrių, kur rasite nuorodą į mūsų internetinį skydelį. 
Elektroninė knyga yra interaktyvi, tai reiškia, kad spustelėjus tam tikrus 
elementus (pradedant nuo turinio), būsite nukreipti į kitą šios knygos 
puslapį ar vietą ar kitus šaltinius (nuorodas). Spustelėję pateiktus laukelius, 
galite realiu laiku pasitikrinti atsakymus į testo klausimus (teorijos testą). 
 

 
Tikimės, kad turėsite puikios mokymosi patirties ir vairavimo egzaminą 

išlaikysite iš pirmo karto :)

www.vairuotojopazymejimas.uk
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1.1. What should you do before making U-turn? / Ką daryti 
prieš apsisukant?

 give an arm signal as well as using your indicators / duokite 
rankos signalą ir naudokite indikatorius 

 check road markings to see that U-turns are permitted / 
patikrinkite kelio ženklinimą, kad įsitikintumėte, ar leidžiama 
apsisukti

 look over your shoulder for a final check / pažiūrėkite per petį, 
kad galėtumėte galutinai patikrinti

 select a higher gear than normal / pasirinkite aukštesnę nei 
įprasta pavarą

Jei turite apsisukti, sulėtinkite greitį ir įsitikinkite, kad kelias laisvas 
į abi puses. Įsitikinkite, kad kelias yra pakankamai platus, kad 
galėtumėte saugiai atlikti manevrą. Naudokitės veidrodėliais ir 
apsižvalgykite, ar saugu, prieš sukdami per kelią. (HC r 159 - 161)

1.2. What should you do as you approach this bridge? /  Ką 
daryti artėjant prie šio tilto?

 move to the right / pereikite į dešinę

 slow down / sulėtinkite

 change gear / pakeiskite pavarą

 keep to the 30mph / laikykitės 30 mylių per valandą greičio
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Semnul acesta te avertizează. Vârful de panta te împiedică să vezi 
mașinile care vin spre tine, așa că trebuie să ai grijă. Podul este 
îngust și s-ar putea să nu fie suficient spațiu să treci acolo pe 
lângă o altă mașină care vine spre tine. Nu este trotuar, așa că 
s-ar putea să întâlnești pietoni mergând pe șosea. Gândește-te 
că ar putea să fie pericole pe care să nu le poată vedea și să fii 
pregătit să reacționeze dacă e nevoie. (HC r 112, 206)

1.3. Where should you avoid overtaking? / Kur reikėtų vengti 
lenkimo?

 just after a bend / iš karto po posūkio

 in a one-way street / vienpusėje gatvėje

 on a 30mph road / 30 mylių per valandą greityje

 approaching a dip in the road / artėja prie panirimo kelyje

Priešais atvažiuojančias transporto priemones ar kitus pavojus 
gali paslėpti kelio įdubos. Jei nematote į įdubą, prieš pradėdami 
lenkti palaukite, kol turėsite gerą matomumą ir įsitikinsite, kad tai 
saugu.  (HC r 163, 166)

1.4. What does this curved arrow road marking mean? / Ką 
reiškia šis lenktos rodyklės kelio ženklinimas?

 heavy vehicles should take the next road on the left to avoid 
a weight limit / sunkiasvorės transporto priemonės turėtų važiuoti 
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kitu keliu kairėje, kad išvengtų svorio apribojimo

 the road ahead bends to the left / kelias priekyje vingiuoja į 
kairę 

 overtaking drivers should move back to the left / lenkiantis 
eismas turėtų judėti atgal į kairę 

 the road ahead has a camber to the left / kelias priekyje turi 
kampą į kairę

Šiame paveikslėlyje kelio ženklinimas rodo, kad lenkiantys 
vairuotojai ar dviratininkai turi grįžti į kairę. Šis ženklinimas rodo, 
kuria kryptimi vairuotojai turi apvažiuoti liuko ženklinimą arba 
ištisines dvigubas baltas linijas. Jie taip pat naudojami parodyti 
maršrutui, kuriuo aukštos transporto priemonės turėtų važiuoti po 
žemo arkinio tilto. (HC r 162-167)

1.5. What should you do if your mobile phone rings while 
you’re driving or riding? / Ką daryti, jei jūsų mobilusis 
telefonas suskamba, kai vairuojate ar važiuojate?

 stop immediately / nedelsdami sustokite

 answer it immediately / nedelsdami atsakykite 

 leave it until you have stopped in a safe place / palikite, kol 
sustosite saugioje vietoje 

 pull up at the nearest kerb / patraukite prie artimiausio 
kelkraščio

Vairuojant ar važiuojant draudžiama naudotis mobiliuoju telefonu 
ar panašiu prietaisu, išskyrus tikrai skubius atvejus. Saugiausia 
išjungti mobilųjį telefoną prieš pradedant važiuoti ir naudotis 
pranešimų paslauga. Jei pamiršote išjungti telefoną ir jis suskambo, 
turėtumėte jį palikti. Sustoję saugioje vietoje galėsite pažiūrėti, kas 
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skambino, ir prireikus perskambinti.  (HC r 149)

1.6. Why are these yellow lines painted across the road? / 
Kodėl šios geltonos linijos nupieštos skersai kelio?

 to help you choose the correct lane / padėti jums pasirinkti 
tinkamą eismo juostą 

 to help you keep the correct separation distance / padėti 
išlaikyti teisingą skiriamąjį atstumą 

 to make you aware of your speed / kad žinotumėte savo greitį 

 to tell you the distance to the roundabout / nurodytų atstumą 
iki žiedinės sankryžos

Šios linijos dažnai būna prie žiedinės sankryžos ar pavojingos 
sankryžos. Jos suteikia papildomą įspėjimą, kad galėtumėte 
reguliuoti greitį. Žiūrėkite į priekį ir padarykite tai laiku.

1.7. What should you do when you’re approaching traffic 
lights that have been on green for some time? /  Ką daryti, kai 
artėjate prie šviesoforo, kuris jau kurį laiką degė žaliai?

 accelerate hard / stipriai pagreitinkite 

 maintain your speed / išlaikykite greitį

 be ready to stop / būkite pasirengę sustoti 



M
A

IN
   

   
   

   
   

   
   

   
   

M
EN

U

8

 brake hard / stabdykite stipriai

Kuo ilgiau šviesoforai degė žaliai, tuo greičiau jie pasikeis. 
Atsižvelkite į tai, kai artėjate prie šviesoforų, kurie, kaip žinote, jau 
kurį laiką dega žalia spalva. Tikėtina, kad jie netrukus pasikeis, 
todėl turėtumėte būti pasirengę sustoti. (HC r 175-176)

1.8. What should you do before slowing down or stopping 
your vehicle? / Ką turėtumėte daryti prieš sulėtindami arba 
sustabdydami transporto priemonę?

 sound the horn / garso signalas 

 use the mirrors / naudokite veidrodėlius

 select a higher gear / pasirinkite aukštesnę pavarą

 flash your headlights / mirkseti priekiniai žibinta

Prieš sulėtindami greitį arba stabdydami patikrinkite veidrodėlius, 
kad pamatytumėte, kas vyksta už jūsų. Taip pat įvertinkite, kas yra 
priekyje, ir įsitikinkite, kad duodate tinkamą signalą, jei tai padės 
kitiems eismo dalyviams.

Studijų vadovas – visi dvikalbiai testo klausimai 16 skyrių, su 
galimybe pažymėti ir patikrinti atsakymus, su paveikslėliais ir 
kiekvieno klausimo paaiškinimais, atvejo analizės pratimai ir 
pavojų suvokimas, 501 puslapis, adresu www.vairuotojopazyme-
jimas.uk/teorija.html#apki, išsiųstas per 24 valandas nuo mokė-
jimo gavimo jūsų el. pašto adresu. Be to, prieiga prie internetinio 
skydelio su neribotais dvikalbiais imitaciniais testais. 

www.vairuotojopazymejimas.uk/teorija.html#apki
www.vairuotojopazymejimas.uk/teorija.html#apki
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